

Data e hora da consulta: 25/11/2022 09:57

Usuário: \*\*\*.688.087-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
158415	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.723.648/0003-01	AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA Nº 550	36880-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MURIAE	MG	

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	150

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170742	8100000000	339030	152611	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
24/11/2022	Ordinário	23232.000757/2022-99	0,0000	12.034,30

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	21660-150
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FRANCISCO PORTELA 00279	LOJA A GUADALUPE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RIO DE JANEIRO	RJ	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO				
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONITORAMENTO DA UNIDADE RURAL DO IF SUDESTE MG - CAMPUS MURIAE - SOLICITADO PELO PROTOCOLO 23232.001194/2022-56 - MURDDI

#### Local da Entrega

CAMPUS MURIAE

#### Informação Complementar

15812305000362022 - UASG Minuta: 158123

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	25/11/2022 08:55:08	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 09:57

Usuário: \*\*\*.688.087-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.034,30

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO "T", BITOLA 2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS TAMPA VEDAÇÃO CEGA	529,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	52,9000	529,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00009 - CONDULETE, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO, TIPO "X", COR CINZA, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA, ENCAIXE PRESSÃO, COM TAMPA CEGA	2.280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	40,00000	57,0000	2.280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00010 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO "T", BITOLA 2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS TAMPA VEDAÇÃO CEGA	584,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	58,4000	584,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00011 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO "T", BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA, COM TAMPA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA INFRAESTRUTURA	75,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	4,00000	18,8000	75,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00012 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO "LL", BITOLA 2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS TAMPA VEDAÇÃO CEGA	269,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	5,00000	53,8000	269,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DUPLO C, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA	1.478,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/11/2022 09:57

Usuário: \*\*\*.688.087-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.034,30

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DUPLO C, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA	1.478,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	42,00000	35,2000	1.478,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00014 - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4 POL, COR PRETA	22,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	20,00000	1,1000	22,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00015 - CONEXÃO ELETRODUTO, TIPO UNIDUTO RETO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ROSCA	336,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	20,00000	16,8000	336,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00016 - CONEXÃO ELETRODUTO, TIPO UNIDUTO RETO, BITOLA 3/4 POL	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	20,00000	4,5000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00017 - BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZAMAK	81,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	60,00000	1,3500	81,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00018 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR PRETA, REFERÊNCIA TIGRE 33.05.196.4, DIÂMETRO NOMINAL 2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADA	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	10,00000	9,8000	98,00

Data e hora da consulta: 25/11/2022 09:57

Usuário: \*\*\*.688.087-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.034,30

#### Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00019 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° RAIOS LONGO, TIPO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR PRETO, BITOLA 3/4 POL	374,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	55,00000	6,8000	374,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00020 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO COPO, ESPESSURA 3/4 POL, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	40,00000	4,0000	160,00

#### Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00021 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, ACESSÓRIOS LUVA E SUPORTE, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL	992,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	62,00000	16,0000	992,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00022 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, COR PRETA, COMPRIMENTO 3 M, DIÂMETRO NOMINAL 2 POL	2.997,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	62,00000	48,3500	2.997,70

#### Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00023 - PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA Nº 8, TIPO PORCA DE MAMA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, APRESENTAÇÃO KIT (01 PORCA 01 PARAFUSO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REMOVÍVEL, ARRUELA PLÁSTICA	298,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	200,00000	1,4900	298,00

#### Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/11/2022 08:55:08	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 09:57  
 Usuário: \*\*\*.688.087-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.034,30

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00026 - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 20 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL	422,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	50,00000	8,4500	422,50

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00027 - PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, DIÂMETRO 3/16 POL, COMPRIMENTO 2 POL, TIPO ROSCA TOTAL	947,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2022	Inclusão	250,00000	3,7900	947,50

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

FAUSTO DE MARTTINS NETTO  
 \*\*\*.635.706-\*\*  
 25/11/2022 08:55:08

**Gestor Financeiro**

VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA  
 \*\*\*.396.866-\*\*  
 25/11/2022 08:47:21